ADRIATIC OIL & TRADE SHPK

Nipt-! - L68002511T

Adresa : Ishull Lezhe Shengjin, Rruga e Plazhit,
Nr pasurie 28/32, Tirane

Veprimtaria : Import - Eksport hidrokarbure.

Pasgyrat Financiare

Periudha: 09 Maj - 31 Dhjetor 2016

Dorezuar 2017




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

1 Janar 2016 - 31 Dhjetor 2016

. 2016 2015
Nr. PERSHKRIMI shenime leke leke
1. Shitjet neto
2. Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
3 Ndryshimer né inventarin e produkteve té gatshme dhe
" prodhimit né proges
4. Materialet e konsumuara
5. Kosto e punés (305,928)
6. Amortizimet dhe zhvlerésimert x
7. Shpenzime té tjera (171,926)
8. ‘Totali i shpenzimeve (shuma 4 -7) (477,854)
itimi i i i +2+/-3-
0. ::)ltum apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2 /-3 (477,854)
10 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesité e
" kontrolluara
11. Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
12. Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
121 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime (€ tjera
" financiare afatgjata
12.2. Té ardhurar dhe shpenzimet nga interesat
12.3. Fitimer (humbjet) nga kursi i kémbimi -
12.4. Té ardhura dhe shpenzime t€ tjera financiare (interesa)
13 Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare
T (10+11+12.1412.2+12.3+12.4)
14. Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) (477,854)
15. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16. Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) (477,854)
17. Elementét e pasqyrave t€ konsoliduara

derdhur tat fit 2016
per t'u paguar



BILANCI KONTABEL
Periudha : 01/01/2016 - 31/12/2016

AKTIVET Shenim

2016
Leke

2015
Leke
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Aktivet Afatshkurtra

Mjete monetare

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim
Dervanvert

Aktiver e mbajrura per tregtim

Shuma [.2

Aktive te tjera afatshkurtra financiare
Llogan / Kerkesa te arketueshme

Llogan / Kerkesa te tjera te arketueshme (tvsh)
Instrumente te tjera borshi

Investime te tjera financiare

Shuma [.3

Inventari

Lendet e para

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per nshitje

Parapagesar per furnizime

Shuma L4

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Totali per Aktivet Afatshkurtra

Aktiver Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje
Aksione dhe letra te tjera me vlere
[logari/Kerkesa fe arketueshme afatgjata
Shuma 111

Aktive afatgjata materiale

Toka

Makinen dhe pajisje

Akuive te tjera afatgjata matenale

Ndertesa

Shuma I1.2

Aktivet biologjike afatgjata

Aktiver afatgjata jomateriale

Ems 1 mire

Shpenzimet e zhvillimir

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Shuma I1.4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
Totali per Aktivet Afatgjata

30,000
30,000

55,296

Totali i Aktiveve

55,296




DETYRIMET

2016
Leke

2015
Leke
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Detyrimet Afatshkurtra
Derivativet (vlera negative)
Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra
Krhimet/ripagesat ¢ huave afatgjata
Bono te konvertueshme

Shuma [.2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj fumitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrimer tatimore

Detyrime te tjera

Parapagimet e arkétuara

Shuma 1.3

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

Totali per Detyrimet Afatshkurtra
Detyrimet Afatgjata

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

Bonot ¢ konvertueshme

Shuma IL.1

Huamarrje te tjera afatgjata
Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhura te shtyra
Totali per Detyrimet Afatgjata
Totali i detyrimeve

KAPITALI

Kapitali

Aksionet e pakices

Kapitali qe i perket aksionareve te shoqerise meme

Kapitali aksionar

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit
Rezerva

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Rezetva statuore

Shuma 1.6

Fitimet e pashperndara
Fitimi/Humbija e vitit financiar
Totali per Kapitalin

247,712
66,200
20,000

169,238

503,150

503,150

30,000

30,000

(477,854)
(447,854)

Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit

55,296

55,296



Pasqyra e ndryshimit te Fluksit te Parave

1 Janar 2016 - 31 Dhjetor 2016

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

2016

2015
LEK

Fitimi para tatimit

Rregullime per Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aknviteti si dhe
kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti
Parate ¢ perfituara nga aktivitetet

Interes 1 paguar

Taum fiimi 1 paguar

(447.854)

(25,296)

503,150

Fluksi monetar neto nga veprimtarite e shfrytezimit

30,000

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interes i arketuar

Dividente te arketuar

Fluksi monetar neto nga veprimtaria investuese

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Mjete monetare te arketuara nga kredi
Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividentet e paguar

Fluksi monetar neto nga aktivitetet financiare

30,000

Rritja / renia neto e mjeteve monetare
Mijetet monetare ne fillim te periudhes

Mjetet monetare ne fund te periudhes

30,000




SHENIMET SPJEGUESE

Adriatic Oil & Trade SHA me nipt L68002511T e regjistruar ne gershor 2016 ne QKR
me aktivitet: Import - Eksport hidrojarburesh

Gijate vitit 2016 subjekti nuk ka kryer aktivitetet dhe kanje rezultat me humbje sic
duket dhe ne pasqyrat financiare.

Administrator

Zafer Ozcan
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